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Ordføreren for Udvalget for Prøvelse 
af Val g ( N . P .  Nielsen): Udvalget har 
ligeledes gjort sig bekendt med en Skrivelse 
fra Borgmester Sigvard Munk, hvori denne 
meddeler, at han har nedlagt sit Mandat. 
Denne var valgt i Maribo Amt, og paa Sted- 
fortræderlisten for Maribo Amt er som 
Socialdemokratiets første Stedfortræder op- 
ført Underdirektør Peder Nørgaard, der 
opnaaede 4 194 Stemmer. Han har i Skri- 
velse meddelt, at han ønsker at indtræde i 
Folketinget, og jeg skal derfor paa Udvalgets 
Vegne: indstille, at Underdirektør Peder 
Nørgaard godkendes som Medlem af dette 
høje Ting. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Udvalgets Indstilling om Godkendelse af 
Underdirektør Peder Nørgaard som Medlem 
af Tinget , 
vedtoges enstemmigt med 113 Stemmer. 

Første Sag paa 홢 Dagsordenen var: 

Afgørelse af Formandens Forslag om 
Behandlingen af Forslag til Beslutning af 
Folketinget. (AfSøren Søren P. Larsen m. n.). 

Formanden: Som allerede meddelt gaar 
mit Forslag ud, paa, at S a g e n  undergives 
een Behandling efter Reglerne for Lovfor- 
slags anden Behandling. Hvis ingen gør 
Indsigelse mod mit Forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 홢 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om Fremme af Forespørgsel 
til Socialministeren af Søren P. Larsen m. fl. 
angaaende Arbejdsløshedslovens Adrriinistra- 
tion. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 7). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse 
mod Fremme af denne Forespørgsel, be- 
tragter jeg Tingets. Samtykke til Fore- 
spørgselens Fremme som givet. (Ophold). 
Det er givet. , 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Spørgsmaal om 'Fremme af Forespørgsel 
. til Ministeren for Handel, Industri og Søfart 

af Knud Kristensen m. fl. om, hvorvidt der 
i Danmark i den for Freden kritiske Uge 
fandtes tilstrækkelige Forsyninger med ab- 
solut nødvendige Varer, fOg hvad Regeringen 
har foretaget sig for i betimelig Tid ol til- 
vejebringe saadánne. 

(Forespørgselen findes i Tidenden Sp. 7). 

Formanden: Hvis ingen gør Indsigelse 
mod Fremme af denne Forespørgsel, be- 
trager jeg Tingets Samtykke; til Forespørg- 
selens Fremme som givet. (Ophold). Det , ' 
er givet., ,'V 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Finans- ' 
lov for Finansaaret-fra 1. April 1939 til 31. 
Marts 1940. - 

(Lovforslaget findes i Tillæg A., Sp. 
1 ffi; Fremlæggelsen findes i: Tidenden ' 
Sp. 9). , / v , .  

Hartvig Frisch: 홢Det er under usikre 
og urolige Forhold, at Lovgivningsarbejde 
i disse Tider, maa udføres." Saaledés lød 
Statsministerens Ord i Aabningstalen, og 
der erl vel ingen i denne Forsamlings som 
ikke vil sande disse Ord. Det gælder for os, 
der samles her til; vort Arbejde som de lov- 
lige Repræsentanter for et lille fredeligt 
Folk, og de Ord gjaldt ,i, ikke mindre Grad 
for de Udsendinge for 50 Nationer, der ny- 
lig samledes til deres Arbejde i Geneve. 
For blot 3 Aar siden kunde Nationernes For- 
bund endnu samles om at træffe Beslut- 
ninger til Fordel for ét enkelt Medlem, der 
var blevet, angrebet. Siden den Tid er een 
europæisk Stat, nemlig Spanien, blevet 
Offer for Borgerkrig med følgende væbnet 
Intervention. Jeg vil i Forbindelse med 
Spørgsmaalet om Spanien gerne rette den ' 
Henstilling til den højtærede Justitsmini- 
ster, , at der tages Skridt til en generel -, 
Ordning vedrørende de danske frivillige, 
der har, deltaget: i denne Borgerkrig. Den 
Lov, vi gennemførte her i Rigsdagen, hvi- 
lede nemlig paa en Forudsætning, en inter- 
national Forudsætning, som aldrig blev 
opfyldt, og nu, da man ser, at man fra begge 
de stridende: Parter i Spanien sender de fri- 
villige tilbage, synes jeg, det er i høj Grad " > 
ønskeligt, at der træffes en generel Ordning, 

Det var den Medlemsstat; Jeg nævner 
derefter, at et andet Medlem i den samme 
Mellemtid helt er ophørt at eksistere. En 
tredie Medlemsstat er tvunget til fuJdstæn- I , 홢I - 


